
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 

Управление образования Ленинского района 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 14 

 

620146, г. Екатеринбург, ул. Амундсена, д.54б, тел.:8(343) 298-07-13   

e-mail: mdou14@eduekb.ru  
 

Наименование организации Наименование 

документа 

Номер документа Дата составления 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 14 

                Приказ 18/4- ОД 30.08.2024 

 

 

«О работе консультационного центра В МАДОУ детском саду №14 на 2024-2025 уч.год» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ (п. 1 и п. 2 части 3 статьи 44, п. 3 статьи 64) и Постановлением 

Правительства Свердловской области от 02.06.2015 N 444-ПП «Об утверждении Порядка 

предоставления родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования, методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи без взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 

общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 

центры» 

 

Приказываю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году работу консультационного центра для 

родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в близлежащем 

микрорайоне. 

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) 

детей, неохваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав 

педагогических работников: 

 заместитель заведующего Лепилина Л.Ю.;

 учитель-логопед Быкова У.Ю.;

 учитель-логопед Кузнецова Е.Л.;

 музыкальный руководитель Потапова Г.В.;

 инструктор по физической культуре Митькина И.Е.

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой 

МАДОУ; 

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности с 

родителями (законными представителями). 

4. Назначить ответственным за работу консультационного центра заместителя 

заведующего: Лепилину Л.Ю. 

5.   Утвердить график функционирования консультационного пункта. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

mailto:mdou14@eduekb.ru


 



 


